
Vakka-Suomen arvokkaat maisemat ja 

muinaisjäännökset -hankkeen tapahtumia  

Vakka-Suomen arvokkaat maisemat ja muinaisjäännökset -hankkeen omia ja muiden tahojen järjestämiä 

perinne- ja kulttuurimaisemien suojeluun ja hoitoon liittyviä tapahtumia on tulossa Vakka-Suomessa elo-

syyskuussa: 

 
Lauantaina 21.8. Niittopäivä 

Kaikille kiinnostuneille avoin talkoo- ja koulutustapahtuma järjestetään Laitilan Kodjalan Lukkalan suojellulla 

katajakedolla. Ketoa niitetään käsin viikatteella ja koneilla, mm. itsevetävällä Grillo-niittokoneella. Hoidon 

lomassa esitellään eri niittovälineiden käyttöä maisemanhoidossa. Lisäksi kuullaan alueen kasveista ja 

muinaisjäännöksistä sekä hoidon suunnittelusta. 
Lukkalan katajaketo on luonnonsuojelualue, jonka sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaalla Untamalan-Kodjalan 

maisema-alueella näyttävällä paikalla. 

Alueella 

on entistä laidunta ja vanhoja peltoja sekä niihin liittyviä kiviaitoja ja muita maankäytön historiasta kertovia 

jäänteitä. Lukkalassa on myös rautakautinen asuinpaikka, hautaröykkiöitä ja merovinkiaikainen 
polttokenttäkalmisto. Viimeiset vuosikymmenet alue on käyttämättömänä rehevöitynyt ja alkanut kasvaa 

umpeen. Katajikon lomassa ja kalliopaljastumien reunoilla kasvaa kuitenkin vielä paikoin mm. kangasajuruohoa, 

tesmayrttiä, ahdekauraa, mäkitervakkoa ja ahomansikkaa. Niiton ja muun hoidon tavoitteena on pysäyttää 

kedon umpeenkasvu ja edistää sen lajiston säilymistä. 

Osallistujat kokoontuvat klo 12 FlowserveNavalin Uudenkaupungintien puoleisella parkkipaikalla 

(Riihenkalliontie 10). Mukaan kannattaa ottaa työvaatteet ja halutessa omat viikatteet, haravat ym. 
Talkooevästä on tarjolla järjestäjän puolesta. Tarjoilun ja työkalujen riittävyyden takia toivotaan 

ennakkoilmoittautumista viimeistään maanantaina 16.8. 

projektikoordinaattorille 

puh: 044 5256583 tai marja.palikko@laitila.fi. Hommaa riittää kaiken kokoisille ja kuntoisille talkoolaisille. 

 
Tiistaina 24.8. Laukkaneilikan hoitotalkoot Laukkaneilikkatalkoissa niitetään heinikkoa uhanalaisen 

laukkaneilikan elinympäristöjen turvaamiseksi Uudenkaupungin Lokalahdella Hermansaaren niityllä ja 

Kankareenhaan kedolla (Taivassalontie 46 ja 182) kello 17:30 alkaen. 

Oman haravan tai viikatteen voi ottaa mukaan. Talkoolaisille on luvassa iltapalaa. 

Talkoista vastaavat Uudenkaupungin Ympäristöyhdistys ja Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri. Mukana on 
myös projektikoordinaattori Marja Pälikkö kertomassa hankkeesta. Lisätietoa talkoista: Pirjo Rinne, 

Uudenkaupungin Ympäristöyhdistys ry:n puheenjohtaja (puh. 040 565 8834 tai pirjo.i. 

rinne@uusikaupunki.fi). 

 

Perjantaina 3.9. Yöperhosten yö 

Projekti inventoi tänä kesänä Vakka-Suomen perinnemaisemien hyönteisiä. 
Suurennuslasin alla ovat erityisesti luteet, koppakuoriaiset ja pienperhoset. 

Ötökkäpäivänä 14.7. nähtiin enimmäkseen päiväperhosia ja muita valoisan aikaan liikkuvia hyönteisiä. 

Yöperhosten yönä tutustutaan pimenevän syysillan lentäjiin sekä siihen miten niitä tutkitaan Laitilan 

Rukoushuoneen- eli Walon mäellä. Hyönteisasiantuntijana tapahtumassa on mukana dosentti Juhani Itämies. 

Tapahtuma alkaa klo 21. Osallistujia pyydetään saapuman paikalle kävellen ja jättävän mahdolliset 
kulkuneuvonsa koulukeskuksen pihaan tai kauemmas. Myös tämä tapahtuma on avoin kaikille aiheesta 

kiinnostuneille eikä ennakkoilmoittautumista tarvita. 

 

Perjantaina 10.9. Rakennettu maisema - valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt -

seminaari Ennakkotietojen mukaan Varsinais-Suomen ELY-keskus järjestää Euroopan rakennusperintöpäivään 
liittyvän seminaarin Laitilassa Arkeologiakeskus Untamalassa klo 9 alkaen. Tapahtuma on tarkoitettu kuntien 

rakennustarkastajille, kaavoittajille sekä muille kulttuuriympäristöstä kiinostuneille. 

 



21.9. - 23.9. Adaptive Management -seminaari Adaptive management- eli sopeuttavan suunnittelun menetelmä 

on uudenlainen kansainvälisesti käytössä oleva ATK-pohjainen ympäristönhoidon suunnittelutyökalu, joka on 

tarkoitus ottaa käyttöön Laitlan ja Uudenkaupungin arvokkaiden maisema-alueiden hoidon ja käytön 

suunnittelussa. Intensiivinen kolmipäiväinen tapahtuma kokoaa Lounais-Suomesta myös muiden toimijoiden 

(mm. 
ELY-keskus ja Metsähallitus) suunnittelutiimejä Laitilaan. Seminaarin pääpuhuja on hollantilainen Ilke Tiders ja 

hänen osaltaan seminaarikieli englanti. 

Seminaari on lähtölaukaus suunnitteluprosesseille, joita tiimit jatkavat tämän jälkeen tahoillaan. 

 

Vakka-Suomen tiimiin on mahdollista ilmoittautua mukaan ottamalla yhteyttä projektikoordinaattori Marja 

Pälikköön, jolta saa myös lisätietoja seminaarista ja suunnitteluprosessista kokonaisuudessaan. Osallistuminen 
edellyttää sitoutumista sekä aloitusseminaariin että sen jälkeen jatkuvaan suunnitteluprosessiin. 

 

Retki Kauhajoen Hyypänjokilaakson maisemanhoitoalueelle siirtyy kevääseen 

2011 

Kokopäivän bussiretkellä tutustutaan paikallisten oppaiden johdolla yhteen Suomen kolmesta 
maisemanhoitoalueesta. (Linkkejä: Kauhajoen kunta <http://www. 

kauhajoki.fi/site?node_id=496>  ja Suomen ympäristökeskus <http://www.ymparisto. 

fi/default.asp?contentid=111163&lan=FI>)Lisätietoja lähempänä tapahtumaa. 

 

 
Projektin omista ja muiden tahojen järjestämistä tapahtumista löytyy ennakkotietoja projekti kotisivulta 

http://www.laitila.fi/index.php?id=465 ja jälkikäteen blogista http://vammu.vuodatus.net/ Allekirjoittaneelle voi 

kertoa myös muista tapahtumista, joista tätä kautta halutaan tiedottaa. 

 

TERVETULOA MUKAAN! 

 
 

Parhain terveisin 

Marja Pälikkö 

 

 
 

 

***************************************************** 

 

Marja Pälikkö 
Projektikoordinaattori 

Vakka-Suomen arvokkaat maisemat ja muinaisjäännökset -hanke 

 

Laitilan kaupunki 

PL 25, 23801 Laitila 

Puh. (02) 850 16310 / 044 5256583 
Fax (02) 856 790 

Email marja.palikko@laitila.fi 

 

****************************************************** 

 
Lisätietoa Vakka-Suomen arvokkaat maisemat ja muinaisjäännökset -hankkeesta: 

<http://www.laitila.fi/index.php?id=449> 

<http://vammu.vuodatus.net> 

 


